56-а Харківська обласна учнівська олімпіада з географії 2019 року

10 клас

 (Завдання 1-4 виконуються у зошиті, 5-6 – на окремих аркушах)

1. Що таке екзотичний туризм як різновид туризму? Які регіони світу являють собою або можуть являти інтерес для любителів екзотичного туризму? Називаючи той чи інший регіон, не забувайте наводити конкретні приклади. Поясніть, чи є в Україні потенціал для розвитку екзотичного туризму.                                                                      (12 балів) 

	2. Що таке дистанційне зондування Землі (ДЗЗ)? Охарактеризуйте сфери використання даних дистанційного зондування Землі. Поясніть, чому актуальність ДЗЗ постійно зростає у сучасному інформаційному суспільстві.
(6 балів)
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	     3. У центрі карти (ліворуч) – водойма. Це – прісноводне Анцилове озеро, яким воно було 8,7 тисяч років тому на місці відомого європейського моря.

     Згодом, 7,5 тисяч років тому, це озеро протоками з’єдналося зі Світовим океаном і стало морем із солонуватою водою.

     Втім, то море почало поступово зменшуватися у розмірах, 4 тисячі років тому набуло сучасних меж, зараз продовжує зменшуватися і через деякий час, імовірно, знову перетвориться на озеро.

     Дайте відповіді на такі запитання з необхідними поясненнями:

     - Яким чином виникло Анцилове озеро?

     - Чому воно спочатку з’єдналося з океаном, перетворившись на море, а з часом знову стане озером?

     - Якою може бути подальша доля цієї водойми? 

    (6 балів) 




4. Використовуючи нові дані ОПЕК (табл. унизу), розрахуйте у двох видах ресурсозабезпеченість для восьми держав-лідерів з видобутку газу. Розрахунки запишіть у зошиті. Результати представте у вигляді двох таблиць, у яких ці держави розташуйте у порядку зменшення показників. 

Зробіть стислий висновок про те, хто найменш раціонально використовує свої газові ресурси.                                                                                                                         (8 балів)
	№
	Держава
	Видобуток газу,

млрд м3/рік
	Запаси газу,

млрд м3
	Населення,

млн осіб
	Ресурсо-

забезпеченість

	1

2

3

4

5

6

7

8
	США

Росія

Іран

Катар

Канада

Китай

Норвегія

Саудівська Аравія
	751

642

227

183

174

137

120

111
	 8 700

49 500

34 000

24 500

  2 000

  3 300

  2 700

  2 500
	331

147

  83

      2,6

  36

    1 394

       5,4

  42
	
	


